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svarer til dem, der var gældende for skatteåret 1964-65 i hen- 
hold til udskrivningsloven for skatteåret 1964-65, lov nr. 83 
af 20. marts 1964 (årbog 1963-64, side 113). 

Der er dog sket den ændring, at afrunding af skalaind- 
komsten inden skattens beregning sker nedad til nærmeste med 
100 delelige kronebeløb og ikke som hidtil til det nærmeste med 
50 delelige kronebeløb. 

Endvidere er satserne for børnetilskud forhøjet med 150 kr. 
pr. barn, således at de udgør for 1 barn 630 kr., for 2 børn 
1.260 kr., for 3 børn 1.890 kr., for 4 børn 2.520 kr. og for hvert 
barn ud over 4 børn 680 kr. 

For personer, der ikke er sambeskattet med en ægtefælle, 
forhøjes børnetilskuddet med 350 kr. pr. barn (hidtil 300 kr.). 

Endelig er kommunernes vederlag for opkrævning af person- 
skatterne til staten samt invalide- og folkepensionsbidrag for- 
højet fra 14 til 17 kr. pr. skatteyder. 

Det fremsatte lovforslag afveg navnlig fra det vedtagne derved, 
at den foreslåede forhøjelse af børnetilskuddene androg 100 kr. pr. 
barn, samt ved at der i et særligt kapitel var indsat bestemmelser 
om et persontilskud til skatteydere med skalaindkomster på 16.000 kr. 
og derunder. Persontilskuddene skulle andrage 120 kr. for forsørgere 
og 60 kr. for ikke-forsørgere, når skalaindkomsten ikke nåede op 
over 15.000 kr., og halvt så meget, når skalaindkomsten var over 
15.000 kr., men ikke over 16.000 kr. Persontilskuddene skulle ud- 
betales efter tilsvarende regler som børnetilskuddene, d. v. s. at de 
så vidt muligt skulle modregnes i skatten og kun skulle udbetales 
kontant i det omfang, de oversteg den pålignede skat. 

Formålet med de foreslåede forhøjelser af børnetilskuddene 
samt med persontilskuddet var først og fremmest at give familier 
med børn og personer med begrænset skatteevne en vis kompensa- 
tion for den stigning i leveomkostningerne, som skyldtes de samtidig 
fremsatte forslag om øgede forbrugsafgifter på varer og ydelser, der 
indgår i det daglige forbrug. Tilskudsbestemmelserne var dog ud- 
formet således, at familier med lave indtægter og hjemmeværende 
børn gennem persontilskuddet og forhøjelsen af børnetilskuddet ville 
modtage et tilskudsbeløb, der i almindelighed oversteg stigningen i 
forbrugsbeskatningen. 

Efter 1. behandling, som foretoges sammen med 1. behandling 
af lovforslagene om skatte- og afgiftsforhøjelser, henvistes lovforsla- 
get til det udvalg, der var nedsat angående det i november frem- 
satte udskrivningslovforslag. 

I udvalgsbetænkningen stillede finansministeren ændrings- 


